令和６年 11 月 21 日

記者発表資料

（県政・神奈川建設記者会同時発表）

「2024 年度 神奈川県道路公社 優良工事等表彰」賞状授与について

神奈川県道路公社では、公社が発注した工事等において、特に功績が優れ、優良

な工事等を施行したものを表彰する「神奈川県道路公社優良工事等表彰要綱」を定

めており、このたび該当する工事等の審査を行った結果、受賞者が決定し次のとお

り賞状の授与を実施しましたのでお知らせします。

○賞状授与

＜開催日＞ ① 2024 年 11 月 13 日（水）14：00～

② 2024 年 11 月 19 日（火）14：00～

③ 2024 年 11 月 20 日（水）14：00～

＜会 場＞ ①及び② 神奈川県道路公社 本社４階会議室

③ 株式会社秋山組［小田原市］

○受賞者（対象工事等名称）

① 井上電気株式会社 代表取締役 可兒 克利 様［海老名市］

工事等名：「2022 年度 真鶴道路 新島トンネル照明設備更新工事」

 「2022・2023 年度 逗葉新道 逗葉トンネル照明設備更新工事」

② 株式会社日本インシーク 神奈川営業所 所長 前岡 朗 様 [横浜市]

工事等名：「2023 年度 逗葉新道 大屋根耐荷力等照査業務委託」

「2023 年度 真鶴道路 料金所大屋根耐荷力及び耐震性照査

業務委託」

③ 株式会社秋山組 代表取締役 秋山 絵美 様 [小田原市]

工事等名：「2023 年度 真鶴道路 トンネル側溝改修工事」

（問合せ先）

神奈川県道路公社

経営管理課長 川口  電話 045-479-7755

 主事  青井  電話 045-479-7755

別紙

2024 年度 神奈川県道路公社 優良工事等表彰

受 賞 者：井上電気株式会社 代表取締役 可兒 克利 様

工事等名：「2022 年度 真鶴道路 新島トンネル照明設備更新工事」

「2022・2023 年度 逗葉新道 逗葉トンネル照明設備更新工事」

工事名 2022 年度 真鶴道路 新島トンネル照明設備更新工事

担当所属 真鶴道路管理事務所

路線名（施工箇所） 真鶴道路（真鶴ブルーライン）

（足柄下郡真鶴町岩地内）

工事等概要 新島トンネル照明設備更新工

1. 基本照明（LED） 27 台

2. 入口照明（LED） 68 台

3. 照明制御盤 １面

4. 配線工等 １式

5. 雑工 １式

契約金額 119,362,100 円

契約工期 2022 年 11 月１日から 2024 年１月 31 日まで

工事名 2022・2023 年度 逗葉新道 逗葉トンネル照明設備

更新工事

担当所属 横須賀・三浦有料道路管理事務所

路線名（施工箇所） 逗葉新道（逗子市沼間３丁目から三浦郡葉山町長柄地内）

契約金額 235,661,800 円

契約工期 2023 年３月８日から 2024 年３月 22 日まで

工事等概要 逗葉トンネル照明設備更新工

1. 基本照明（LED） 39 台

2. 入口照明（LED） 114 台

3. 照明制御盤 １面

4. 配線工等 １式

5. トンネル内装板撤去工 1,511 ㎡

6. 雑工 １式

評価及び受賞理由 両工事は、トンネル内のナトリウム灯を節電効果と視

認性の高いＬＥＤ照明設備に更新したものである。

真鶴道路 新島トンネル照明設備更新工事において

は、ＬＥＤ用照明制御盤の製作にあたり、遠方監視制御

設備のデータ送受信が適切に行われるよう設計し製作し

た。

一方、逗葉トンネル照明設備更新工事においては、約

３ヶ月間に亘る平日夜間の片側交互通行規制を行うにあ

たり、細心の注意を払い事故や苦情もなく無事に完成さ

せた。

さらに、出来ばえにも優れ、他の模範となる工事であ

ったため。

別紙

2024 年度 神奈川県道路公社 優良工事等表彰

受 賞 者：株式会社日本インシーク 神奈川営業所 所長 前岡 朗 様

工事等名：「2023 年度 逗葉新道 大屋根耐荷力等照査業務委託」

「2023 年度 真鶴道路 料金所大屋根耐荷力及び耐震性照査

業務委託」

工事名 2023 年度 逗葉新道 大屋根耐荷力等照査業務委託

担当所属 技術課

路線名（施工箇所） 逗葉新道 三浦郡葉山町長柄地内

工事等概要 逗葉新道 料金所大屋根歩道橋 N＝１橋

・耐荷力照査 1.0 式

・耐震性照査 1.0 式

・対策工検討業務 1.0 式

契約金額 9,702,000 円

契約工期 2023 年４月 28 日から 2023 年 10 月 31 日まで

工事名 2023 年度 真鶴道路 料金所大屋根耐荷力及び耐震性

照査業務委託

担当所属 技術課

路線名（施工箇所） 真鶴道路（真鶴ブルーライン）足柄下郡真鶴町岩地内

工事等概要 真鶴道路 料金所大屋根 N＝１箇所

・耐荷力照査 1.0 式

・耐震性照査 1.0 式

契約金額 7,467,900 円

契約工期 2023 年 12 月 11 日から 2024 年３月 25 日まで

評価及び受賞理由 両業務は、ETCGO の導入に先立ち、機器を設置する

料金所大屋根の耐荷力及び耐震性照査を実施し、安全性

の確認を行ったものである。

逗葉新道では、照査の結果、補強が必要なことが判明

し、追加の対策工検討を速やかに実施した。

一方、真鶴道路においては、照査業務で必要なコンク

リートの単位体積重量を、推定値ではなく実測値を用い

るべきと提案し、より正確な照査へと導いた。

さらに、成果の取り纏めも優れており、他の模範とな

る業務であったため。

別紙

2024 年度 神奈川県道路公社 優良工事等表彰

受 賞 者：株式会社秋山組 代表取締役 秋山 絵美 様

工事等名：「2023 年度 真鶴道路 トンネル側溝改修工事」

担当所属 真鶴道路管理事務所

路線名

（施工箇所）

真鶴道路（真鶴ブルーライン）

（足柄下郡湯河原町福浦から足柄下郡真鶴町岩地内）

工事等概要 トンネル側溝改修工事 L＝150ｍ

側溝改修工 L＝75ｍ （真鶴トンネル）

L＝75ｍ （新島トンネル）

契約金額 18,370,000 円

契約工期 2023 年９月１日から 2024 年１月 31 日まで

評価及び受賞理由 本工事は、老朽化のため、コンクリートが破損してい

るトンネル側溝の補修工事である。

夜間通行止めの限られた時間内で、既存側溝の取壊し

から超速硬コンクリートを打設し、養生後、交通解放す

るため、日々の綿密な施工計画書を作成し、事故・トラ

ブルなく無事に工事を完成させた。

さらに、出来ばえも優れ、他の模範となる工事であっ

たため。

賞 状 授 与

① 井上電気（株） 波多野常務（左）・田中理事長(右)

② （株）日本インシーク 前岡所長（左）・田中理事長（右）

③ （株）秋山組 左から社員の方々、秋山社長、田中理事長

	2024年度　優良工事等表彰　記者発表資料 - コピー.pdf
	2024年度　優良工事等表彰　記者発表資料 - コピー.pdf
	表紙.pdf
	2024年度　優良工事等表彰　記者発表資料 - コピー.pdf
	2024年度　優良工事等表彰　記者発表資料.pdf
	2024年度　優良工事等表彰　記者発表資料.pdf
	2024年度　優良工事等表彰　記者発表資料.pdf
	2024年度　優良工事等表彰　記者発表資料.pdf
	2024年度　優良工事等表彰　記者発表資料.pdf
	2024年度　優良工事等表彰　記者発表資料.pdf
	空白ページ

	inoue.pdf

	inoue.pdf

	しゃしん.pdf
	空白ページ
	空白ページ

	いんしーく.pdf

	いんしーく.pdf